

یادداشت

هوش مصنوعی جهان را بر قی انداخته است!



پریسا حاجی محمدی

کارشناس انرژی و پتروشیمی

فناوری مبتنی بر هوش مصنوعی زندگی روزمره ما را به عنوان مصرف‌کننده روان تر می‌کند، اما استفاده از هوش مصنوعی چه معنایی برای دنیای تجارت دارد؟ فرصت‌های کارسازی شده و سرعت بخشیدن به کارهای روزمره و پتانسیل حذف خطای انسانی قطعاً پیامدهای مهمی برای هر کسب‌وکار است. هوش مصنوعی به نوعی ذاتی از آنچه یک شرکت موفق را می‌سازد تبدیل خواهد شد و ابزاری برای خلق ارزش در سازمان محسوب می‌گردد. هوش مصنوعی به یک همکار سازمانی ضروری و قابل اعتماد تبدیل شده است که استفاده از آن در استراتژی کسب و کارمان امری اجتناب‌ناپذیر است. حتی توانمندسازی معماران کسب و کار و مدیران سازمانی برای تصمیم‌گیری‌های تجاری بهتر بایستی با هوش مصنوعی گره بخورند. کسب و کارها هر روز حجم عظیمی از اطلاعات را در تمام بخش‌ها تولید می‌کنند. این شامل هر چیزی از تراکنش‌های مالی گرفته تا ثبت اطلاعات منابع انسانی و استفاده از برنامه‌ها و نرم‌افزارهای مختلف است. برای اینکه داده‌ها ارزشمند باشند، باید تحلیل‌های قابل هضم و عملی‌را به همراه داشته باشند. در حالی که مدیریت داده معمولاً یک تحلیلگر داده است، فرمول بندی داده‌ها در رویکردهای مبتنی بر کسب‌وکار نقش مهمی دارد و ارائه راه‌حل‌های خاص در سراسر یک سازمان با استفاده از قدرت هوش مصنوعی است که امکان‌پذیر است که باعث می‌شوند تصمیم‌های بهتری بگیریم. هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که فرصت‌ها و تهدیدهای کسب و کارمان را در لحظه شناسایی کند، در حالیکه ممکن است یک مدیر هفت‌ها یا ماه‌ها طول بکشد تا آن را پیدا کند. هوش مصنوعی می‌تواند بسیار مستعد «تصمیم‌سازی» باشد که با تجزیه و تحلیل داده‌ها و آموزش و استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی می‌توانیم در تشخیص خطرات و ریسک‌های کسب و کار ماهر شویم. هوش مصنوعی در حال حاضر ثابت کرده است که یک تغییر دهنده پیش‌بینی است. شکاف بین بازارهای نوظهور مشتاق هوش مصنوعی و کشورهای با درآمد بالا که هوش مصنوعی جزئی‌نیکی از تجارتشان است توجه ما را به این مهم جلب می‌کند. ضمن آنکه همچنان استفاده از هوش مصنوعی در میان نسل‌های جوان‌تر در افراد با درآمد یاتحصیلات بالاتر بیشتر است. اکثریت مردم انتظار دارند که محصولات و خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی در سال‌های آینده زندگی روزمره آنها را عمیقاً تغییر دهد. این در حالی است که خوش‌بینی در مورد مدیریت زمان وجود دارد، اما نگرانی گسترده‌ای در مورد تأثیرات منفی که بر اشتغال افراد می‌گذارد نیز وجود دارد. همان‌طور که استفاده از هوش مصنوعی به گسترش سریع خود ادامه می‌دهد، ساز و کار اینکه چگونه می‌توانیم اطمینان حاصل کنیم که این سیستم‌ها برای همه به درستی کار می‌کنند خود نکته حائز اهمیت است. بر اساس تحقیقات مجمع جهانی اقتصاد، پیش‌بینی می‌شود که هوش مصنوعی حدود ۹۷ میلیون شغل جدید ایجاد کند که به طور بالقوه با نگرانی‌های جابه‌جایی نیروی کار مقابله می‌کند زیرا درصد قابل توجهی از مردم نگرانی‌اند که هوش مصنوعی می‌تواند باعث از دست دادن شغل آنها در آینده فریب‌الوقع شود. پیمایش در دنیای فناوری می‌تواند به ویژه برای رهبران تجاری سنتی، یک بار دله‌آور باشد، با این حال، پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۰ ده درصد وسایل نقلیه بدون راننده و خودران باشند. همچنین یک چهارم شرکت‌ها به دلیل کمبود نیروی کار مبتکر، از هوش مصنوعی استفاده خواهند کرد. به علاوه هوش مصنوعی هم می‌تواند به کسب و کارها کمک کند تا آینده خود را با دقت بیشتری پیش‌بینی کنند، و هم با تجزیه و تحلیل عادات مصرف‌کننده و شناسایی فرصت‌ها برای بهبود عملکردشان به شرکت‌ها کمک کند تا تصمیم بگیرند که کدام محصول بعدی را توسعه دهند یا حذف کنند.

خبر

موتور هوش مصنوعی از اختراعات RIT رونمایی کرد

صبح دیروز در حالی از موتور هوش مصنوعی اختراعات RIT رونمایی شد که این پلتفرم، تلاش می‌کند در یک فضای تعاملی فرایند ایده‌پردازی و ثبت اختراعات کاربران را تسهیل کند. به گزارش مهر، نشست خبری رونمایی از موتور هوش مصنوعی اختراعات RIT صبح دیروز با حضور اصحاب رسانه در هتل اسپیناس پالاس برگزار شد. مسعود شفق، بنیانگذار و مدیرعامل RIT درباره شکل‌گیری موتور هوش مصنوعی اختراعات RIT توضیح داد و اظهار کرد: این پلتفرم مأموریت خود را ایجاد فرصت‌های آموزشی و همکاری برای افرادی تعریف کرده است که به دنبال ارتقای دانش و مهارت‌های خود در زمینه اختراعات هستند. این پلتفرم با ارائه منابع بر پایه API‌های گوناگون و ابزارهای طراحی، تسهیل در تسهیل فرایند ایده‌پردازی و ثبت اختراعات دارد. وی ضمن تأکید بر اینکه موتور هوش مصنوعی RIT با ارائه ابزارها و ویژگی‌های متنوع می‌تواند نقش مهمی در تسهیل و تسریع فرایندهای خلاقیت و نوآوری ایفا کند. گفت: این پلتفرم با هوشمندسازی وظایف و فعالیت‌ها، تحلیل هوشمند و ارائه محیطی تعاملی، به کاربران کمک می‌کند تا ایده‌های خود را به واقعیت تبدیل کنند و بهره‌وری خود را افزایش دهند. شفق ادامه داد: این پروژه از یکسال گذشته آغاز شد و بیش از ۴۰ نفر از نخبگان و مدال‌آوران ایرانی و همچنین ۵۰ مشاور خارجی از کشورهای کره جنوبی، قطر و... را گرد هم آوردیم. حضور مشاوران خارجی به این دلیل بود که نیازهای سایر کشورهای را بدین‌توانیم خدمات‌های موتور هوش مصنوعی را صادر کنیم. مدیر اجرایی و برنامه‌ریزی استراتژیک فدراسیون جهانی مخترعین به تشریح خدمات این پلتفرم اشاره کرد و گفت: خدمات این موتور هوش مصنوعی به گونه‌ای طراحی شده است تا به کاربران و علاقه‌مندان حوزه نوآوری و اختراعات در هر مرحله‌ای از شکل‌گیری ایده تا توسعه محصول نهایی کمک شود. وی یکی از این خدمات را کشف ایده‌ها عنوان کرد و گفت: در این مرحله، تشویق به ایده‌پردازی و نوآوری به کمک ابزارها و راهنمایی متخصصان سبب کشف ایده‌ها می‌شود. در مرحله ارزیابی ایده‌ها، با ارائه ابزارها و ویژگی‌های متنوع می‌تواند نقش مهمی در آرایش و ارزیابی می‌شود. مرحله بعدی تولید پیش‌نویس است که در آن به کاربران کمک می‌شود نقشه‌های فنی و پیش‌نویس‌های ایده‌ها و اختراعات خود را تهیه کنند و مرحله نهایی، پیاده‌سازی نام ایده‌ها در در این مرحله نیز پشتیبانی‌های لازم در مراحل نهایی توسعه و اجرا از سوی پلتفرم ارائه می‌شود.

محمد اشرفی اصفهانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

شهادت نصرا... مقدمه نابودی اسرائیل خواهد بود



همه کشورهای مسلمان باید علیه اسرائیل

متحد شوند

سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل نوعی طنز

تلخ تاریخی بود

دوشنبه
۱۴۰۳ • ۰۷ • ۰۹سال پنجم
شماره ۱۹۳۲

armanmeli.ir

۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ / ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴



پرچمداری برجسته را و حزب... لبنان رهبری کم‌نظیر را از دست داد. ولی برکات تدبیر و جهاد چند دهه ساله او هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان پایه‌گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و روبه زوال رژیم صهیونی، به حواله قوه الهی کوبنده تر خواهد شد. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی ابعاد مختلف این اتفاق با حجت الاسلام محمد اشرفی اصفهانی گفت‌وگو کرده است که در ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانید.

آرمان ملی- احسان انصاری: سید حسن نصرا... دیرکل حزب... لبنان توسط ارتش اسرائیل در حمله به منطقه ضاحیه بیروت به شهادت رسید. خبری که جبهه مقاومت را در شوک فروبرده است. در شرایط کنونی که خاورمیانه بیش از همیشه ملتهب آماده جنگی فراگیر شده این سوال مطرح است که این ترور چه پیامدهایی برای منطقه خاورمیانه خواهد داشت و موضوع ایران در این زمینه چه خواهد بود؟ این در حالی است که رهبر معظم انقلاب پس از شهادت سید حسن نصرا... ضمن اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران عنوان کردند: «دنیای اسلام، شخصیتی با عظمت را و جبهه مقاومت

در سوریه و عراق به دلیل شهادت سید حسن نصرا... سه روز عزای عمومی اعلام شده است. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب نیز در پیامی که به مناسبت شهادت رهبر حزب... صادر کردند در ایران پنج روز عزای عمومی اعلام کردند. پیام رهبر معظم انقلاب و اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران نیز به خوبی اهمیت این اتفاق را نشان می‌دهد. هنوز برخی کشورهای عربی و مسلمان نیز موضع رسمی خود را در مقابل این جنایت مشخص نکرده‌اند. در شرایط کنونی این سوال مطرح است که آیا کشورهای مسلمان علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی طغیان خواهند کرد یا اینکه هنوز برخی از رهبران این کشورها در این زمینه تردید دارند؟ به همین دلیل هنوز نمی‌توان چشم‌انداز روشنی از آینده منطقه پس از سید حسن نصرا... داشت و به همین دلیل باید منتظر تحولات بعدی و اقداماتی که جبهه مقاومت انجام خواهد داد باشیم.

◀ **چه نظر شما در شرایط کنونی ایران باید چه رویکردی نسبت به شهادت سید حسن نصرا... در پیش بگیرد؟**

نکته مهم در این زمینه این است که ایران و مردم ایران همواره در کنار جبهه مقاومت و مردم لبنان بوده و در آینده نیز خواهند بود. با این وجود اینکه در شرایط کنونی که منطقه شرایط ناپایدار و خطرناکی به خود گرفته بی‌گدار به آب و بنزیم و اقدامات هیجانی و احساسی انجام بدهیم نیز توصیه نمی‌شود و من معتقدم در شرایط کنونی که بسیاری از مردم ایران عزا دار و مصیبت زده هستند موضع و اقدام ایران باید حساب شده و دقیق باشد. این در حالی است که برای همه ما این نکته مسلح شده که ذات خبیث اسرائیل از هیچ جنایتی فروگذار نیست و هر لحظه امکان دارد دست به جنایت بزرگ‌تری بزند. البته نباید فراموش کرد که پیروزی جبهه مقاومت وعده الهی و وعده است و در این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد. با این وجود در شرایط موجود باید به صورت حساب شده و دقیق ضربات سخت و دردناکی به اسرائیل وارد کرد. منطقه خاورمیانه به دلیل تنش‌ها و درگیری‌هایی که در دهه‌های گذشته در آن وجود داشته همواره از ظرفیت آشوب و جنگ برخوردار است.

◀ **رهبر انقلاب به مناسبت شهادت سید حسن نصرا... پیامی صادر کردند و از کشورهای منطقه خواستند در مقابل اسرائیل متحد شوند. دیدگاه شما درباره این پیام چیست؟**

در شرایط کنونی آنچه برای جهان اسلام اهمیت دارد این است که کشورهای اسلامی در مقابل اسرائیل متحد شوند. ایران نیز از این آمادگی همواره برخوردار بوده که زمینه‌های اتحاد کشورهای اسلامی را به وجود بیاورد. به هر حال شهادت رهبر حزب... لبنان به عنوان یک مجاهد بزرگ اتفاق کوچکی نیست و می‌تواند سبب حرکت و خیزش مسلمانان جهان علیه اسرائیل شود. رهبر انقلاب نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند و به همین دلیل از کشورهای مسلمان خواستند که در مسیر وحدت حرکت کنند و در مقابل اسرائیل با هم متحد شوند و رژیم غاصب صهیونیستی را برای همیشه به زباله دان تاریخ بفرستند. در چنین شرایطی کشورهای اسلامی به خصوص کشورهایی که در جبهه مقاومت قرار دارند باید با هم متحد شده و برای همیشه درس بزرگی به اسرائیل بدهند. بدون تردید اگر چنین اتفاقی رخ نداد این رژیم پلید همچنان به جنایت‌های

سخنگوی جبهه اصلاحات:

آمریکا حامی اصلی نتانیاهو است

دولت‌های عرب و مسلمان سراسر جهان است و ایران می‌بایست نقش سیاسی برای این اتحاد را به صورت موثر که امروز همه دنیا شاهد این جنایت‌ها هستند، ایفا کند و پرورنده مسئله خونخواهی را به طرق حقوقی و دیپلماتیک و در چارچوبی جمعی و مبتکرانه پیش ببرد. وی همچنین گفت: متأسفانه ساز و کارهای بین‌المللی کاربردی برای مقابله با رژیم کودک‌کش اسرائیل نداشته‌اند. نه شورای امنیت و نه سازمان ملل. این‌گونه است که اسرائیل مثل سگی‌ها علیه مردم اعم از زن و کودک در منطقه رها شده و همچنان حمایت می‌شود. سخنگوی جبهه اصلاحات تأکید

مسلمانان جهان و اتحادیه عرب باید تلاش کنند در کنار سازمان کنفرانس اسلامی بسیج شوند و نسبت به این جنایات واکنش موثر نشان دهند. سخنگوی جبهه اصلاحات تأکید کرد: خاظر نشان کرد: مسلمانان جهان باید از خون‌مظلومانی همچون سید حسن نصرالله، رهبر مبارز، آزاد بخواب، عدالت خواه و ظلم ستیز حزب الله لبنان خونخواهی و دفاع کنند. و از آنجا که ایران هم یکی از قربانیان ترویرست است، باید دیپلماسی جدی‌تری را در پیش گیرد و در بسیج مسلمانان پیشگام شود. امام ادامه داد: مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی نیازمند حرکت جمعی

گزارش

محمد جواد ظریف:

واکنش ایران در زمان مناسب انجام می‌شود

معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: واکنش ایران در زمان مناسب و به انتخاب ایران در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی انجام می‌شود و در سطح رهبری و عالی‌حکومت در این ارتباط تصمیم‌گیری می‌شود. محمد جواد ظریف، در حاشیه حضور در دفتر حزب... لبنان در تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت «سید حسن نصرا...» در جمع خبرنگاران با بیان اینکه سید حسن نصرا... نمونه انسانی شجاع، صادق، مدبر و از خود گذشته بود، تصریح کرد: ایشان فرزند خود را در مسیر مقاومت از دست دادند و فرزندشان به شهادت رسید ولی خم به ابرو نیاوردند. ظریف با بیان اینکه شهید سید حسن نصرا... و شهید موسی و دیگر بزرگان حزب... برای اولین بار طعم تلخ شکست را به صهیونیست‌ها چشاندند و آنها را مجبور کردند که ذلت و بدون هیچ‌گونه شرطی از جنوب لبنان خارج شوند، گفت: این برای اسرائیلی‌ها خیلی گران بود و از همان زمان اسرائیلی‌ها کمر به شهادت ایشان بستند و این درایت سید بود که آنها را در این مدت ناکام گذاشت. وی تصریح کرد: در آخر هم دیدیم که اسرائیل برای اینکه این جنایت را مرتکب شود چه تعداد از زنان و کودکان بی‌گناه را در یک بمباران به شهادت رساند تا بتواند این بزرگمرد مقاومت را به شهادت برساند. ظریف با بیان اینکه سید به هدف و آرزوی خود رسید و به یاران شهیدش پیوست، ادامه داد: مقاومت مردم منطقه در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت و آنها نمی‌توانند با این‌گونه اقدامات ضد انسانی مقاومت را از پای درآورند. معاون رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که واکنش ایران به این اقدامات ترویرستی چه خواهد بود؟ گفت: واکنش ایران در زمان مناسب و به انتخاب ایران در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی انجام می‌شود و در سطح رهبری و عالی‌حکومت در این ارتباط تصمیم‌گیری می‌شود.

دیدگاه

صدرالحسینی:

حزب با... همانند گذشته به فعالیت خود ادامه می‌دهد

سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس مسائل منطقه با اشاره به حملات اسرائیل به لبنان و شهادت دبیرکل حزب... لبنان در گفت‌وگو با اینلنا اظهار داشت: حملات رژیم صهیونیستی به لبنان در راستای ایجاد فاصله میان این جریان و حامیان آن یعنی مردم لبنان انجام شد. بعد از انفجار پیجرها، اسرائیل سعی کرد تا رویکرد تهاجمی‌تر را در دستور کار خود قرار دهد. اسرائیل به دنبال آن بود تا به همان اندازه که غیرنظامیان و شهرك نشینان را راضی شمالی فرار کرده‌اند، به همان میزان آواره به لبنان تحمیل کند. اما در مورد این پروژه هم ناموفق عمل کرد؛ چراکه مناطق مارونئی نشین و مسیحیان لبنان به ساکنان شیعه نشین مناطق جنوبی لبنان و بیروت اجازه اقامت در خانه خود را دادند و همین موضوع موجب تقویت پایگاه اجتماعی حزب... لبنان شد. وی ادامه داد: بر این اساس بمباران و حملات اسرائیل در همین راستا انجام شده تا بتواند هواداران حزب... لبنان را از طرفداران خود تهی کند. اینکه آیا در شرایط کنونی احتمال وقوع جنگ فراگیر وجود دارد یا خیر، پاسخ منفی است؛ چراکه هیچ یک از طرفین این منازعه علاقه‌مند به سرایت بحران فعلی نیستند. از سوی دیگر اسرائیل سعی می‌کند به دلیل حمایت تسلیحاتی و سیاسی آمریکا از تل‌آویو، واشنگتن را به هر ترتیب وارد این منازعه منطقه‌ای کند. نگاه و عملکرد آمریکا اروپا در قبال این حملات هم کاملاً مشخص است؛ چراکه فقط طی روزهای اخیر جنایت‌ها در حدود هفت میلیارد دلار تسلیحات از سوی غرب به اسرائیل ارائه شده که نشان از عمق حمایت آنها دارد. این تحلیل‌گر مسائل سیاسی تصریح کرد: در این مسیر رسانه‌های آنها هم به نوعی در حال القای این موضوع هستند که طرح رئیس‌جمهوری فرانسه به نفع همه طرف‌های درگیر در جنگ بوده که اینگونه نیست. راه حل ختم جنگ در لبنان حضور همه جانبه تمام طرف‌ها از جامعه بین‌المللی است تا تمام نهاد‌های مسئول به خصوص شورای امنیت سازمان ملل هم بتوانند مانع از گسترش آن شوند. در این میان با توجه به شهادت دبیرکل حزب... لبنان سوالاتی مبنی بر آینده این جریان مطرح شده است. باید بگویم که اصولاً اعضا و رهبران چنین جریان‌هایی می‌دانند که ممکن است یک روز اتفاقی رخ دهد. اما در این راستا نیروهای جوان و زنده آموزش‌های خود را طی می‌کنند و وارد میدان می‌شوند. در واقع در سازمان‌های چریکی و پارتیزانی، نفرت‌ها فرمانده هستند و هم اینکه خود وارد مبارزه می‌شوند و به همین دلیل حزب... لبنان هم به عنوان چنین سازمانی سعی می‌کند که بر اساس روند قدیمی طی کند.